АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021 г. Минеральные Воды №261

О начале приема предложений от населения города Минеральные Воды
Минераловодского городского округа по мероприятиям, которые

целесообразно реализовать на общественной территории -  «Пешеходная зона
по ул. Советская г. Минеральные Воды» в рамках участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения
населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных
условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления
средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды», Уставом Минераловодского городского округа,
администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить «Пешеходная зона по ул. Советская г. Минеральные Воды»
общественной территорией, на которой будет реализовываться проект
комфортной городской среды.

2. Общественной комиссии по проведению комиссионной оценки
поступивших предложений, осуществлению контроля за реализацией
муниципальной программы Минераловодского городского округа
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»,
утвержденной постановлением администрации Минераловодского городского
округа от 29.11.2019 № 2606, состав которой утвержден постановлением
администрации Минераловодского городского округа от 22.07.2019 № 1541,
организовать прием предложений от населения по мероприятиям, которые

2

целесообразно реализовать на общественной территории - «Пешеходная зона по
ул. Советская г. Минеральные Воды» в срок с 15.02.2021 по 26.02.2021 года
(далее -  Мероприятия).

3. Прием предложений осуществляется очно путем заполнения анкет,
согласно Приложению № 1 и в электронном виде.

4. Пунктами сбора предложений от жителей города Минеральные Воды
по Мероприятиям определить:

-  в здании МКУ «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Минераловодского муниципального
района Ставропольского края» по адресу: город Минеральные Воды, улица 50
лет Октября, 87А;

- в здании администрации Минераловодского городского округа по
адресу: город Минеральные Воды, проспект К.Маркса, 54;

- в здании Управления муниципального хозяйства администрации
Минераловодского городского округа по адресу: город Минеральные Воды,
улица Железноводская, 24.

5. Прием предложений в электронном виде осуществляется путем
направления предложений по Мероприятиям, которые целесообразно
реализовать на благоустраиваемой территории на адрес электронной почты
Управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского
городского округа: ymx.mgo@mail.ru.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет»
и опубликованию в газете «Минеральные Воды».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Минераловодского городского округа
Янакова Д. О.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия гл
Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администра
Минераловодского городского округа Д. В. Городний

mailto:ymx.mgo@mail.ru

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Минераловодского городского округа
от 12.02.2021 №261

Анкета
по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной
территории, набравшей наибольшее количество голосов, с целью участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды

Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды предлагаю реализовать на общественной
территории «Пешеходная зона по ул. Советская г. Минеральные Воды»
следующие мероприятия:

№ п/п Наименование мероприятия
1 .

2.
3.
4.
5.